



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් ඇල්ලාගැනීමට පුළුවන්වනනාවූ හෝ හොරබවුටින් සොයාගැනීමට පුළුවන්වනනාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබනු ලබන විට ඉන්සපීක්ටර් ජනරල්තුනු කිසිකම හැරීමකට එක්වීමට කෙරෙහි ඉඩ ඇත. එම හොර බවුටින් ගමන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණීමකට කෙරෙහි ඉඩ ඇත. සැඟවීමේ නිරතවන්නන් ඇල්ලීමට හැකි සිරවෙලීමට ඉන්සපීක්ටර් ජනරල්තුනුගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தல் அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தல் தொடர்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் து சிபாரிசுப்பேரில் தன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதபாய வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்கள் ரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SUPPIYAH; charged under section 20 (b) of Ordinance No. 28 of 1871 at Colombo on May 15, 1902; is a Tamil of Nalawan caste; religion, Hindu; occupation, domestic servant; age, about 45 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, somewhat pug; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black and gray, straight, cropped long; wears full beard and moustaches; chest, belly, and forearms are hairy; both lobes are bored; a mole on left chest, a mole on left side of back, another on right side, a scar on left calf, a cut scar on right hand rear, a cut scar above right wrist rear; birthplace, Slave Island; general residence, Slave Island; haunts Bambalapitiya and Cinnamon Gardens; friend, Martin (watcher, Galle Face Hotel), residing at Wekanda, Slave Island; is well known to Messrs. H. J. C. Perera of Horton place, Colombo, D. S. Jayasinghe, Registrar of Servants, Colombo, Police Sergeant 165 Varido of Pettah, Colombo, Police Constable 198 Cassim Ally of Maradana, Colombo, and Police Constable 349 David of Kollupitiya, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 82,860 for his arrest.

RATNAPERUMAGE HARMANIS APPU; charged with causing hurt with knife at Uduwana in Hewagam korale on September 27, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; religion, Buddhist; age, 51 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, pointed; some of the teeth are missing; hair, curly, black, and tied in a knot; beard, cut short; birthplace, Arukwatta in Hewagam korale; general residences, Uduwana and Arukwatta; haunts Badulla; has three children; wife living at Uduwana; relations, Mulleriyawage Dulihamy of Uduwana; is well known to the Police Vidanes of Uduwana and Pitipane. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 83,044 for his arrest.

KANDERAWI SUDDANA; charged with house-breaking and theft at Kappellessa, Maligastenna, Badulla, on October 22, 1903; is a Sinhalese of the Rodiya caste; religion, Buddhist; age, 20 years; height, about 5 ft 5 in.; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, black and oval; hair, short and tied with a piece of cloth; birthplace, Kandeearawa; general residence, Kandeearawa in Bipolapalata, Kappellessa; haunts Badulla; is single; aunt, Nawaratne; uncles, Manohadiah and Ratrang Williah of Kandeearawa; is well known to the Village Headman and the inhabitants of Kandeearawa. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 5,008 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON November 10, 1903, from the premises of the Museum at Cinnamon Gardens, Colombo: a bull, colour black and red, aged about 2½ years, height 3 ft. 6 in., horns 2 in. long, forehead white, branded "W. F." on the left side and "M" on the right front leg, 3 burnt marks on the back. Owner, William Fernando, watcher, Museum, Colombo.

On November 21, 1903, from the wheel-house of ss. Lady Gordon: a patent ship's log, "Walker Cherub Ship Log" printed on dial, brass, weighs about 3 lb. Owner, Commander of ss. Lady Gordon.

STOLEN.

On October 25, 1903, from the owner's house at Talgomuwa in Kegalla District: 1 wooden box 2½ ft. by 1½ ft. XI (the lock is broken), 3 five-rupee notes, and in cash Rs. 5, 1 German silver chain, 1 brass box engraved the name ඉක්කුවා (Ukkuwa) on one side, 1 silk handkerchief, 1 silver earpick, 2 chintz cloths (each six cubits in length) 1 cloth umbrella bears the name ඉක්කුවා on the handle, 1 cambaya, 1 handkerchief, 2 baskets, 1 kurani basket (the bottom has a deer skin attached). Owner, Wiyannalage Ukkuwa of Talgomuwa.

On November 9, 1903, from a room in the Public Hall at Hunupitiya, Slave Island: 1 black serge coat, 1 white coat, 1 silk tweed coat, 1 white shirt, 1 open-faced silver watch bearing No. ^{339,833} W.T.F., 1 silver watch chain, 1 gilt silver French coin, 1 green and white stones mounted on silver, 2 bunches of keys, Rs. 75 in notes, Rs. 2 in silver. Owner, W. P. Fonseka, caretaker, Public Hall, Hunupitiya, Slave Island.

On November 11, 1903, from the Government boat of the Public Works Department at Karaiyur, Jaffna: 1 two-inch hemp rope about 6½ yards in length. Owner, Mr. Bucknall, District Engineer, Public Works Department, Karaiyur, Jaffna.

On November 13, 1903, from Messrs. Whittall & Co. at Fort, Colombo : 1 pneumatic tyre bicycle, has no bell, no brakes, no mud guards, wooden handle, has a black pedalling brake on the back wheel, 2 toe clips on the pedals, has a bag behind the saddle, on one side of the bag the stitches are come out. Owner, Mr. W. A. Cole of Messrs. Whittall & Co., Fort, Colombo.

On November 17, 1903, from the Resthouse at Anuradhapura : 3 blouses, 1 pair shoes, 1 pair red morocco leather slippers, 1 gray walking skirt trimmed with silk bands, 1 red and white linen frock, 1 box with sewing articles, 1 powder box, 1 empty bottle covered with matting and with a small nickel mug, 1 book "The Ruined Cities of Ceylon," by Henry Cave, 1 box with nickel cover filled with tooth powder, 1 piece of sponge in a rubber bag, 1 piece pink soap, 1 blotting book or writing map in grayish linen embroidered with a mouse flower and bearing the letter "M" on it, 1 Dutch Bible, 1 brush, 1 comb, 1 travelling clock with red Russian leather, 1 tin box with all sorts of medicines, 2 loose boxes with quinine pills, 1 journal, 1 small nickel inkstand, 1 tumbler, 1 small brown leather bag with miscellaneous articles (buttons, hooks, scissors, 2 tiny brooches, 1 gold Chinese letter, 2 small sapphires), 1 pair of cotton gloves, 1 penknife (handle black with white spots), 1 dark brown leather bag, 1 large leather bag. Owner, Miss M. Gutteling, Anuradhapura.

On November 18, 1903, from the Cholera Hospital at Anuradhapura : 1 white coat bearing letters "R. L. D." on side pocket, 1 silver bracelet, 1 rupee, 1 leather purse, 1 bushel rice, 2 black cocks, 1 black hen, 1 drake, and 1 duck. Owners, Messrs. R. L. Direkze, R. O. Muerling, and L. H. Obeysekera, Anuradhapura.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A LUKEWATTE LEKUWALAGE UKKUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,711 of January 19, 1900, has been arrested.

KARAGAHA KOULWEGEDARA JAMA alias JAMES, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,022 of February 10, 1903, has been arrested.

BELIARAMBEWATTE CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,034 of March 24, 1903, is no longer required.

MEDIRA SATTAMBIGE JONDRIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,037 of April 3, 1903, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කාරුණික සහායතාව මිනුමකරණ අයවල.

ප්‍රධානියා; මොහු වසි 1902ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින කොලඹදී 1,871ක් අවුරුද්දේ 28 වෙනි ප්‍රකාශන (b) 20 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. නලවන්කුලයේ දෙමල මිනිසෙකු; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගෘහස්ථවැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 5ක්; අරිතය, සම්පූර්ණය; පාව, තද දුඹුරුවන්ය; නාභේ, කුඩාය; දත්, හරියා කාරය; ඇස්, තද දුඹුරුවන්පාවය; ඉසකෙස්, කළු දුඹුරුවන්පාවය, කෙලිකය, දිගට තබා කොටකර කපාලාය; මුත්, පුරු රැවුල ඇත; ලකුණු: පසුවේද, බඩේද, අත්වලද ලෝම තිබේ; කන්පෙති දෙකම විදලා ඇත; වම්පැත්තේ, පිටිපස්සේ උපන්ලපයක් ඇත; දකුණු පැත්තේද ඇත; වම් බන්කොන්ඩේ කැලලක්ද; දකුණු අතේ පස්සේ කැපිව වලකුණක්ද; දකුණු අතේ හන්දියට ඉහලින් කැපිව වලකුණක්ද ඇත; උපන් තැන, කොම්පොසකුච්චිය; බොහෝවිට ගැවසන තැන, කොම්පොසකුච්චිය; නිතර ගැවසෙන තැන, බම්බලපිටියේ සහ කුරුඳුවත්තේ; මිත්‍රයා, කොම්පොසකුච්චියේ වෑනන් දේ පදිංචිව සිටින මාලිගය; මොහු (හෝල්පේස් හෝටලයේ මුරකාරයෙකු); හෝටල්පෙලේස්පිටියේ සිටින එච්. ජේ. සී. පෙරේරා මහතාද, ඩී. ඇස්. ජයසිංහ වැඩකරුවන් ඊස්ට්වර්කරණ ඊස්ට්වර්තැහද, පිටකොටුවේ නොමමර 165 දරන වර්ද පොලිස් සරයන්වද, මරදහේ නොමමර 198 දරන කාසිමිලි පොලිස්කාරයාද, කොල්ලපිටියේ නොමමර 349 දරන ඩේවිඩ් පොලිස්කාරයාද මොහු හොදකාර අදහනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 82,860 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

රත්තපෙරුමහේ හරමානිස් අප්පු; මොහු වසි 1903ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින හේව ගම්කෝරලේ උඩුගමදී අසුදවලින් කුලාලකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; රක්ෂාව, ගොවිකම්න්තය; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 51කය; උස, අඩි 5ක් පමණය; අරිතය, කෙටිවූය; පාව, කලුය; නාභේ, දිගය; දත්, සමහරක් නැත; ඉසකෙස්, කලුවට ආකාරවූ සහ කොන්ඩේ බැදලාය; රැවුල, කොටකර කපාලාය; උපන්තැන, හේවානම්කෝරලේ අරුක්වත්තය; බොහෝපේ පදිංචි තැන, උඩුවන සහ අරුක්වත්තය; නිතර ගැවසෙන තැන, බදුලලය; කසාදබැදලාය; ලමසි 3දෙනෙක් සිටිති; සහිත උඩුවන පදිංචිව සිටිති; නෑයෝ, උඩුවන පදිංචි මුල්ලරියාවේහේ දුලිතාමිය; උඩුවෙහේ සහ පිටිපෙහේ පොලිස් විදුහේලාට මොහු හොදකාර අදහනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 83,044 වරන්කුව පිටකර තිබේ.

කන්දිරවේ සුද්දනා; මොහු වසි 1903ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින බදුල්ලේ කම්පැලැල්ලේ මාලිගස්තැන්හේදී හෙවල් බිඳ සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. රෙඩ් කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; වයස, අවුරුදු 20කය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 5ක් පමණය; පාව, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය කියා සිතනව පුළුවන; ඇස්, කලු සහ දිගවූව ආකාරය; ඉසකෙස්, කොටය; රෙදිපටියක් දමා කොන්ඩේ බැද ඇත; උපන් තැන, කන්දිරවය; බොහෝපෙසින් ගැවසෙන තැන, ඊල්පොලපලාන කම්පෙලැල්ලේ කන්දිරවය; නිතර ගැවසෙන තැන, බදුල්ලය;

අවිවාහකයා; කුඩම්මා, නවරත්නය; මාමාවරු, කන්දිරුවේ මහේන්ද්‍රයා සහ රත්රන්විලියා; හම් මුලාදුනිත්ව සහ ගම්වැස්සන්වද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ සහ හල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරයා වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 5,008 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා, සොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගිසා.

නැතිවුනා.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 10 වෙනි දින කොලඹ කුරුදුවත්තේ මිසුසියම් එකේ වත්තේ සිට : කලු රතුපාට ඇති ගොනෙක් : වසස අවුරුදු 2½ක් පමණය, උස අඩි 3½ක්ය, අත් අහල් 2ක් පමණ දිගය, නලලු සුදුසු වම්පැත්තේ W. F. ද, දකුණු ඉස්සරහ කකුලේ M ද, නිවරණ ඇත, පුලුස් සාපු ලකුණු 3ක් පිරිපස්සේ ඇත. අසිතිකාරයා, කොලඹ මිසුසියම් එක ප්‍රවේසමකාරයා වන විලියම් ප්‍රනන්දය.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 21 වෙනි දින ඇස්. ඇස්. ලේඛි ගෝර්ඩන් නැවේ සුත්‍රකාමරයන් : නැව් පේටන්ට් කොටසක්ය, ඒක උඩ Walker Cherub ship log යන වචනය අවිච්ඡිතයා ඇත, පිත්තලය, බර ගත්තල් 3ක් පමණ ඇත. අසිතිකාරයා, ඇස් ඇස්. ලේඛි ගෝර්ඩන් නැවේ ප්‍රධානියාය.

සොරකමකලා.

වෛ 1903ක්වූ ඔක්තෝම්බු මස 25 වෙනි දින කෑගල දිස්ත්‍රික්කේ තල්ගොවුමේදී අසිතිකාරයා ගේ ගෙදරින් : අගලු කැඩිවල ලීපෙට්ටි 1ද, (ප්‍රමාණය 2½ x 1½ x 1ය), රූපියල් 5ගේ නෝට්ටු 3ද, සල් ලීවලින් රූපියල් 5ක්ද, පර්මන් රිදී දම්වැල් 1ද, එක පැත්තක “උක්කුවා” යන නම කොටා තිබෙන පිත්තල හෙප්පු 1ද, පටලේන්සු 1ද, කන්හැඳි 1ද, විතා රෙදි 2ද, (එකක දිග රිසන් රිසන්) රෙදි කුඩ 1ද, “උක්කුවා” යන නම කුඩම්මේ සටහන්කර ඇත, කම්බා 1ද, ලේන්සු 1ද, කුඩ 2, කුරෙහිකුඩ 1ද, ඒකේ පතුලට මුවහමක් දමාඇත. අසිතිකාරයා, තල්ගොවුමේ විසන්තලගේ උක්කුවා.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 9 වෙනි දින කොමිපොසැසුවිදියේ හුනුපිරියේ ප්‍රසිඛ ශාලාවේ (Public Hall) කාමරයකින් : කලු ලාක්ක කෝටි 1ද, සුදු කෝටි 1ද, සුදුපුටිනි කෝටි 1ද, සුදු කම්බ 1ද, නොමමර $\frac{839,833}{W. T. F.}$ දරනලද පියනේ විදුරුවක් දමනලද රිදී අත්ඔරලෝසු 1ද, රිදී ඔරලෝසු 4ම වැල් 1ද, රත්රන් වතුරේ දමනලද රිදී ප්‍රෙන්චි කාසි 1ද, රිදී උඩ සවිකරනලද නිල් කැටයක් සහ සුදුගලක්ය, සතුරු කැරලි 2ද, නෝට්ටුවලින් රූපියල් 75ක්ද, රිදීකාසිවලින් රූපියල් 2කුත්ය. අසිති කාරයා, කොමිපොසැසුවිදියේ හුනුපිරියේ ප්‍රසිඛ ශාලාවේ මුරකාරයා වන බබ්ලිව්. පී. පොත්සේකාරයා.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 11 වෙනි දින ජපානේ කරසුර් එකේදී ආණ්ඩුවේ ප්‍රසිඛ වැඩදෙපාර්තමේන්තුවේ ඔරුවෙන් : ජර් රිදීන් දිග ඇති හන කම්බයක්. අසිතිකාරයා, ජපානේ කරසුර් ප්‍රසිඛ වැඩදෙපාර්තමේන්තුවේ දිස්ත්‍රික් ඉස්තෝරුනැන වන එච්. බන්තෝල් මහතාය.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 13 වෙනි දින කොලඹ කොටුවේ විටෝල් කොමිපැනියෙන් : නිසු මැරික් පට්ටන් දමනලද බසිසිකල් 1ද, ඒකේ සිනුවක් නැහැ, බ්‍රෙක් නැහැ, මඩ විසිනොවෙන්ට දුපු පට්ටන් නැහැ, ලී මිටය, පිරිපස්සේ රෝදේ කලු බ්‍රෙක් පට්ටන් ඇත, පසින්පාගන පැබෙල්වල ඇතිලි අසුකරගනිත් කතුරු දෙකක් ඇත, සැදලයට පස්සෙන් බැග්එකක් එල්ලා ඇත, ඒකේ එක පැත්තක මැහුන් ගිනිත් ඇත. අසිතිකාරයා, කොලඹ කොටුවේ විටෝල් කොමිපැනියේ බබ්ලිව්. ඒ. කෝල් මහතාය.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 17 වෙනි දින අනුරාධපුරේ රැස්ට් හවුස් (Rest house) එකෙන් : බ්ලවුස් (Blouses) 3ද, සපත්තු කුට්ටම් 1ද, මොරෙක්කෝ රතු හම්වලින් සාදනලද සිලිපර් කුට්ටම් 1ද, පට්ටරි අල්ලනලද නිලවසුරු ඇති සාය 1ද, රතු සහ සුදු ලීනන් හවුස් 1ද, මැහුම් ආඝ්‍රම ඇති පෙට්ටි 1ද, රෙද්දකින් වසනලද හිස් කුප්පි 1ද, ඒකේ නිකල් රිදියෙන් සාදනලද පුළු කොතලයක් ඇත, පොත් 1ද, ඒකේ නම “The Ruined Cities of Ceylon by Henry Gave,” නිකල් රිදී කවරයක් දමන ලද පෙට්ටි 1ද, ඒකේ දත් බෙහෙත් අඩංගු ඇත ගල්මලක් රබර් බැග් එකක දමා ඇත, රතුපාට සබන් කැලි 1ද, නිල් ලීනන්වලින් දමනලද තීන්තපොවන සිනියම් 1ද, ඒකේ මලක් කොටා ඇත, M යන අකුර ලොකුවට ඇත, වම්බසිබල 1ද, මුරුසු 1ද, පණ 1ද, රතු රසියන් හම් දම්කලද ගමන් ඔරලෝසු 1ද, නොයෙක් බෙහෙත්වහි ඇති බෙලෙක් පෙට්ටි 1ද, බෙහෙත්ගලි දමනලද ඇරසු පෙට්ටි 2ද, ප්‍රවාතිපත්‍ර 1ද, තම්ලේරු 1ද, සුලු බඩු දමනලද දුඹුරුපාට ඇති පුළු බැග් 1ද, ඒකේ අඩංගු දේවල් (බොහොත්, හාක්ක, කතුරු, පුළු හාරිවම්, 2ද, රත්රන් ශානලද වින ලියුම් 1ද, පුළු නිල්කැට 2ද), හුල් අත්මේස් කුට්ටම් 1, පැනමේස් පිහියා 1ද, ඒකේ සුදු පුල්ලි ඇති කලු මිටක්ය, හද දුඹුරු හම් බැග් 1ද, ලොකු හම් බැග් 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, අනුරාධපුරයේ ඇම්. ගුට්ලින් නෝනා මහත්මියය.

වෛ 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 18 වෙනි දින අනුරාධපුරයේ කොලඹ ස්ප්‍රිතාලයෙන් : සාක්කු පැත්තක R. L. D. යන අකුරු ඇති සුදු කෝටි 1ද, රිදී මාල 1ද, රූපියලක්ද, හම් පසි 1ද, හාල් බුසල් 1ද, කලු කුකුල්ලු 2, කලු කිකිලියෙක්ද, ගැහු තාග්වෙක්ද, පිරිමි තාග්වෙකුත්ය. අසිතිකාරයා, අනු රාධපුරයේ ආර්. ඇල්. බෙරික්සිද, ආර්. ඩී. මෙරිලින් සහ ඇල්. එච්. උබයසේකර මහතුන්ය.

ඉහත දැනුම්දුන් කාරණා හැකි.

වෛ 1900ක්වූ ජනවාරි මස 19 වෙනි දින නොමමර 1,711 දරන ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඛකර සිරි අලුකේවත්තේලොකුවෙලගේ උක්කුවාම් අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

வெசர் பூமிவகர சிறி வரலககொழுவேயெடர் சலா கொலையே சேலீசே ழுரூயைவ் ளெடுயா ழுல.

வெசர் பூமிவகர திவிவ வெடுடிழுரலெவயேவெ வரேடுடுசீசீ விய சலீசே விவகரவயேவெ வல.

வெசர் பூமிவகர சிறி வரலககொழுவேயெடர் சலா கொலையே சேலீசே ழுரூயைவ் ளெடுயா ழுல.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றவாளிகளின் விவரங்கள்.

ழுப்பப்பயா; கக0உ ம் ஆண்டு வையகாசியீ ௧௫ ற் உ, கொழும்பில் கடினகம் ஆண்டின் உடி ம் இலக்கக் கட்டணச்சட்டத்தில் ௨0 (b) பிரிவில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; நளவன்; இரத சமயி; வீட்டு வேலைக்காரன்; வயத-௪௫; உயரம்-௫ அடி ளு அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிறம்; ஒழுக்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பும் நரையும், நேரியது, கத்தரித்திருக்கு; தாடியும் மீசையும் உண்டு; நெஞ்சிலும் முன்னங்கைகளிலும் மயிர் வளர்ந்திருக்கு; இருகாதுகளும் துளைத்திருக்கு; இடது நெஞ்சில் ஒரு கறுப்பும், இடது பக்க முதுகில் ஒரு கறுப்பும், வலது பக்க முதுகில் ஒரு கறுப்பும், இடது கெண்டை சகையில் ஒரு தழும்பும், வலது பின் கையில் ஒரு வெட்டு தழும்பும், வலது பின் மணிக்கட்டில் ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொம்பன்தெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-பம்பலப்பட்டி, கறுவாதோட்டம்; சிநே சிதன-காம்பேஸ் ஒட்டலில் காவல்வேலையாயிருக்கும் மாட்டின்; ஹோட்டன் பிளேசிலிருக்கும் எச். ஜெ. சி. பெரேறாவுக்கும், டி. எஸ். ஜயசிங்க ரிசின்திருக்கும், பொலிஸ் சார்சன் கக௫ வரிதக்கும், பொலிஸ் கொல்த தாப்பல கடினக ழேம் அலிக்கும், கசகடாவிட்ட உக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதலான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௮௨௮௧0.

நதன்பெறுமாகே ஹர்மர்ணின் அப்பு; கக0௩ ம் ஆண்டு புரட்டாசியீ ௨௪ ற் உ, ளீவகம் கோழியிலிருக்கும் உடுவான என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கல சாதி; கமத்தொழில்; புத்த சமயி; வயத-௫௧; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; கூரிய மூக்கு; சில பற்களில்லை; தலைமயிர்-சருளை, கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தா-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-ளீவகம் கோழியிலிருக்கும் அறுக்கவத்தை; பொதுயிருப்பிடங்கள்-உடுவன, அறுக்கவத்தை; ஊசாடுமிடம்-உதுளை; கலியாண முடித்திருக்கிறான்; க பின் ளைகளுண்டு; மனைவி-உடுவானையிலிருக்கிறான்; உடுவான, பிட்டியான பொலிஸ் விதானகளுக்கு இவனை நல்லாய் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதலான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௮௧0௪௪.

கத்திரவ கதன்ன்; கக0௩ ம் ஆண்டு ஐப்பசியீ ௨௨ ற் உ, வதுளையிலிருக்கும் கம்பெலல்ல மலிகன் த்தெள்ள என்னுமிடத்தில் வீடுஇடித்த கனவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; செடிய சாதி; புத்த சமயி; வயத-௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ளு அங்குலம்; கபீர நிறம்; பற்கள்-சாடையாய் நல்லவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டை, சீலைத்தண்டினால் கொண்டையாய்கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-நிள்பொலபளாத்த கம்பெலல்லையிலிருக்கும் கத்திரவ; ஊசாடுமிடங்கள்-வதுளை; கலியாணமுடிக்கவில்லை; மாமி-நவரத்தன; மாமன்கள்-மனோஹடிய நத்தம்வில்லிய; கத்திரவ கிராம தலமைக்காரானுக்கும், குடிசனங்களுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். வதுளை-அல்த முல்லை பொலிஸ் நீதலான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுந்தின் இலக்கம் ௫00௮.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧0 ற் உ, கொழும்பு புதினவீட்டு தோட்டத்திலிருந்து: நார்பன் க, நிறம்-கறுப்பும், வெள்ளையும், வயத-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-௧௫ அடி, கொம்புகள்-௨ அங்குலம், நெற்றி வெள்ளை, குறீ-W. F. இடது பக்கத்தில், M வலது முன்னங்கையில், முதுகில் ௧ குறி அடையாளம் களுண்டு. சொந்தக்காரன், வில்லியம் வெர்குண்டு.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ற் உ, ளேடி கோடன் புகைகப்பலிலிருந்து: கப்பல் ஒட்டம் அளவு பாரக்கும் கருவி க, முகத்தில் Walker Cherub ship log என்று அச்ச அடித்திருக்கு, பித்தனை நிறை ஏறக்குறைய ௧ ருத்தல்.

களவுபோனது.

௧௯0௩ ம் ஆண்டு ஐப்பசியீ ௨௫ ற் உ, கோலை குறிச்சியிலிருக்கும் தல்கொழுவாவில் சொந்தக்கார ளுடைய வீட்டிலிருந்து: மரப்பெட்டி க, பூட்டு உடைத்திருக்கு, ஐந்து ரூபாய் தாக்கன் ௧, பணமாய் ரூபாய் ௫, ழர்மன் வெள்ளி சங்கிலி க, ஒரு பக்கத்தில் ழுங்கிலா இப்படி எழுதிய பித்தனை பெட்டி க, பட்டு கைலேஞ்சி க, வெள்ளி காதுகுடும்பி க, சீததை சீலைகள் ௨, சொந்தக்காரனுடைய பெயர் கையிழவில் எழு திய சீலைக்குடை க, கம்பர்யம் க, கைலேஞ்சி க, கடைகள் ௨, குருக்கி கடை க, அடியில் மரந்தோல் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், வயன்னலாகே உக்குவா.

கக0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த உணுப்பிட்டியிலிருக்கும் “ பப் பிளிச்சோல்” இலிருந்து: கறுப்பு கோட் க, வெள்ளை கோட் க, பட்டு கிவிட் கோட் க, வெள்ளை கமிஸ் க, 339833

W.T.F. இலக்கமுள்ள துறந்தமுடி வெள்ளி கடியாரம் க, வெள்ளி சங்கிலி க, பொன் பூச்சுகொடுத்த வெள்ளி பிரஞ்சு தேச நாணயம் க, வெள்ளி கட்டின பச்சை வெள்ளை கத்துகள், துறப்புத் கோர்வைகள் உ, தாள்களாய் ரூபாய் எடு, வெள்ளி நாணயமாய் ரூபாய் உ. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. பி. வொன்சேக்கா.

கக0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, இயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் கரையூரில் இஞ்சினீர் கந்தோருக்குரிய கவர்ணம்ந்த வள்ளத்திலிருந்து: கஇ அங்குலம் நீளம், உ அங்குலம் தடிப்பமுள்ள வடக்கயிறு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். பக்ரூல், டிஸ்திரிக் இஞ்சினீர்.

கக0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் விட்டோல் கம்பனியிலிருந்து: காத்துவிடுகிற சிவ்று னையுடைய வைசிக்கல் வண்டி க, மணியில்லை, மரக்கை பிடி, ஆசனத்தின் பின் பக்கம் ஒரு பை உண்டு, இந்த பையில ஒரு பக்கத்தில் தையல் பிரிந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யு. எ. கோல்.

கக0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, அதுராசபுர நெஸ்ட் அலுசிலிருந்து: பெண் சட்டை (பிளவு) கன் க, சப்பாத்திகள் சோடு க, சிவப்பு மறக்கோ தோல் சிவப்பர் சோடு க, பட்டு நாடாக்கள் பிடித்த சாம்பல் நிற கவுன் க, சிவப்பு வெள்ளை வினன் விறக் க, தையல் சாமான்களுள்ள பெட்டி க, புய்யர் பெட்டி க, புல்லினால் மேல்பக்கம் இடைத்த வெறுமையான போத்தல் க, The Ruined Cities of Ceylon என்னும் புத்தகம் க, பற்பொடிக்கொண்ட நிக்கல் மூடி பெட்டி க, நப்பர் பையுடன் ஸ்பாஞ்ச் க, சிவப்பு சவுக்கார கட்டி க, சாம்பல்நிற வினவில் போடப்பட்ட மை ஒத்துகிற புத்தகம் க, (பூவேலை செய்திருக்கு, M. அடையாளம் உண்டு), டச்சாராருடைய வேதப் புத்தகம் க, புருஸ் க, சீப்பு க, சிவப்பு தோல்போட்ட பயண உருளோஸ் க, பலவித மருந்துகளுக்கொண்ட தகரப் பெட்டி க, குளிசைகளுக்கொண்ட பெட்டிகள் உ, ஜர்ணல் க, நிக்கல் வெள்ளி தீர்தை கூடு க, தமிழர் க, பொந்தாண்கள், வணியங்கள், கத்திரிகள், இரண்டு சிறு பூஞ்சுகள், இரண்டு சிறு நீலக்கற்கள், ஒரு பொன் சீன எழுத்து இவைகளுக்கொண்ட சென்றிற தோல் பை க, கைமேஸ் சோடு க, வெள்ளை புள்ளிசுள்ள கறுப்பு கையிடிபோட்ட பேனை கத்தி க, கருமைக்கொண்ட சென்றிற தோல் பை க, பெரிய தோல் பை க. சொந்தக்காரி, மிஸ் எம். கட்டிங்.

கக0௩ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, அதுராசபுரத்திலிருக்கும் பேதிவியாதி ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து: பக்கட்டில் R. L. D. அடையாளமுள்ள வெள்ளை கோட் க, வெள்ளிகாப்பு க, ரூபாய் க, தோல் பை க, ஒரு பூசல் அரிசி, கறுப்பு சாவல்கள் உ, கறுப்பு கோழி க, ஆன் தாரா க, பெட்டை தாரா க. சொந்தக்காரர், ஆர். எல். டர்சி, ஆர். ஓ. மர்லிங், எல். எச். ஓபயசேக்கா.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஒழுக்கவந்த லெக்கவலாகே உக்குஹாமி; கக00 ம் ஆண்டு தைமீ கந் தேதியைக்கொண்ட களக்கம் இலக்க “சியூ எண்ட் சிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கறகறாகொருவசெதற ஜமா அல்லை ஜேம்ஸ்; கக0௩ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧0 ன் தேதியைக்கொண்ட ௨0௨௨ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் சிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெலிஅறம்பவத்த கரோலிஸ்; கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௪ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨0௩௪ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் சிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேன்வையிலலை.

மெடித சட்டம்பிகே ஜொன்டிறிஸ்; கக0௩ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௩ ன் தேதியைக்கொண்ட ௨0௩௭ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் சிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 25, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.